2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МАСЛЯНИНО

  МАСЛЯНИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

ВОСЬМОЙ СЕССИИ

от 23 декабря 2021 года

                                                           № 91
О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области от 22.09.2021 г.

 № 63  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области"

Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  рабочего поселка Маслянино Маслянинского   района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области от от 22.09.2021 г.  № 63"Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области"  следующие изменения:
1.1. В  Положение о  муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области:

1.1.1. Статью 5 "Досудебное обжалование" изложить в следующей редакции:

"5. Досудебное обжалование

5.1. В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Маслянино» и разместить на официальном сайте администрации  рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава рабочего поселка                                 Председатель Совета депутатов

Маслянино                                                       рабочего поселка Маслянино

                 М.А. Рахманов                                                         Н.Н. Житникова